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informace z radnice

informace z jednání rady města Třemoš-
nice ze dne 20. 3. a 3. 4. 

rada města
* schválila uzavření smlouvy o dílo na pro-
vedení Oprava parkovací plochy před by-
tovým domem čp. 255 v ulici Pod Radni-
cí – Radek Římek, Zednické práce, Koste-
lec u Heřmanova Městce, cena 250 660 Kč 
+ DPH, termín duben–květen 2023 (spo-
lupráce se Službami města Třemošnice)
* schválila zajištění stavebního dozoru in-
vestora na investiční akci Atletický ovál 
400 m s běžeckou rovinkou a in-line drá-
hou Třemošnice a uzavření příkazní smlou-
vy se společností PL Building s. r. o., Žďár 
nad Sázavou, cena 114 950 Kč bez DPH
* schválila objednání zpracování projek-
tové dokumentace pro stavební povole-
ní a provádění stavby, vč. zpracování roz-
počtu a vyjádření dotčených orgánů pro 
akci Rekonstrukce Jižní ulice – 2. část 
u Ing. Martina Lišky, Havlíčkův Brod, cena 
168 000 Kč bez DPH  

*schválila uzavření smlouvy se společností 
Uno Society s. r. o., Praha, na projekt s ná-
zvem Instalace FVE na objekt školní jídel-
ny Třemošnice, která bude zajišťovat cel-
kovou administraci projektu vč. výběrové-
ho řízení a projektové dokumentace, cena 
135 000 Kč + DPH; celková cena 274 000 Kč 
+ DPH + 1,5 % z přiznané dotace
*schválila uvolnění finanční částky ve výši 
320 000 Kč z investičního fondu Mateřské 
školy za účelem vybudování dvou herních 
ploch na zahradě MŠ – mlhoviště a sklu-
zavka (celkové náklady 510 000 Kč vč. DPH)
*schválila dodatky ke smlouvám na byty 
v DPS – prodloužení nájmů o 1 rok
*schválila uzavření darovací smlouvy, 
na základě které město obdrží finanční 
dar ve výši 1 200 Kč od paní Hromádkové 
jako náhradu za poplatek za odpad za dvě 
občanky, kterým pronajímá byt
*schválila uzavření darovacích smluv s no-
vými občany na základě výzvy Staň se ob-
čanem města Třemošnice (8 občanů) 
* schválila objednání výroby a instalaci 

informačních cedulí pro Berlovu vápen-
ku ve stejném designu (2 x 3D loga na stě-
nu, 2 x celoplošná samolepka na zaslepe-
ní dveří z poloprůhledného materiálu a ce-
dule otevírací doby u pana Marcela Noska, 
Sobětuchy, cena 79 700 Kč + DPH
*schválila poskytnutí finančního daru ka-
pele Žádnej Stres na natočení videokli-
pu a zároveň uzavření darovací smlouvy 
ve výši 6 500 Kč 
*schválila uzavření smlouvy na zabezpeče-
ní základního tanečního kurzu 2023 s Ha-
nou Černou – Taneční škola BOHÉMIA, 
Chrast, cena 67 000 Kč 
*schválila nominaci místostarosty Ing. Pav-
la Kaliny jako zástupce města Třemošni-
ce do Finanční komise Předsednictva Sva-
zu měst a obcí České republiky

RNDr. Jana Kočová

Zápis z jednání Rady města Třemošnice

V sobotu 3. června proběhne sběr nebez-
pečného odpadu, za který jsou považo-
vány:
lednice, mrazáky, televize, rádia, počíta-
če; pneumatiky, autobaterie; plechovky 
od barev, staré barvy a ředidla, zbytky po-
střiků; vyjeté oleje a obaly od olejů; staré 
léky; zářivky.
Veškerý vyjmenovaný odpad bude od ob-
čanů odebrán zdarma.
 
Žádáme občany, aby zejména oleje měli 
připraveny v uzavřených nádobách.

Časový rozpis:
Skoranov 8:00-8:15 hodin - 2 místa (hníz-
da kontejnerů)
Starý Dvůr 8:20-8:35 hodin - bývalá hos-
poda
Lovětín 8:50-9:05 hodin - u hnízda kon-
tejnerů
Podhradí 9:10-9:25 hodin - prodejna Vydra
Lhůty 10:05-10:20 hodin - u lípy

Kubíkovy Duby uloží odpad ke kontejne-
rům od 29. 5. do 2. 6.

Tento mobilní sběr se netýká občanů Tře-
mošnice a Závratce, ti mají možnost nebez-
pečný a objemný odpad ukládat ve sběr-
ném dvoře Recyclingu – kovové odpady 
a. s.  

Hana Pecharová

Sběr nebezpečného odpadu
Vážení spoluobčané,
touto cestou bych chtěla znovu připome-
nout, co patří do popelnice na bioodpad. 
První svoz bioodpadu po zimě se moc ne-
vydařil. Svozová firma si stěžovala, že to, 
co přivezli z Třemošnice do kompostárny, 
patřilo spíše do komunálního odpadu. Je 
smutné, že jsou mezi námi tací, kteří kazí 
práci druhých.
Fotografie ukazují, co bylo v bioodpadu 
(plasty, mrtvá zvířata).
Hnědá popelnice slouží na svoz bioodpa-
du, a ne ke svozu komunálního odpadu. 
Musí být označena samolepkou BIOOD-
PAD, na které je napsáno, co do nádoby 
patří a co ne. Neoznačenou nádobu svo-
zová firma nevyveze.

do biopopelnice patří:
zbytky ovoce a zeleniny, slupky (včetně ci-
trusových plodů)
čajové sáčky, kávová sedlina včetně papí-
rových filtrů
papírové proložky od vajec
květiny (BEZ celofánu, šňůrky a květináče)
tráva, plevel, drny se zeminou
košťály a celé rostliny, zbytky rostlin
listí
větve keřů i stromů
piliny, hobliny, kůra, štěpka
seno, sláma,
vychladlý popel ze spalování dřeva

Hana Pecharová

Bioodpad
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V pátek 14. 4. jsme na radnici v obřadní síni přivítali třemošnickou občanku paní Marii 
Vašíčkovou, abychom společně oslavili její 100. narozeniny. 
Připravili jsme malé pohoštění a paní Vašíčková nás zahrnula mnoha historkami ze života. 
Do dalších let přejeme milé oslavenkyni hlavně hodně zdraví, štěstí a spokojenosti.

vedení města 
a komise pro občanské záležitosti 

100 let - významné životní výročí 
paní Marie Vašíčkové



redaKce
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Na kus řeči s ...

Poznáte, kde a co to je? V měsíci dubnu přišlo 8 správných odpo-
vědí. Na fotografii byla rozhledna a bývalá 
horská chata na nejvyšším vrcholu Kruš-
ných hor. Je to nejvyšší bod Karlovarské-
ho a Ústeckého kraje. Rozhledna je ote-
vřena denně od května do září od 9 do 19 
hodin, od října do dubna od 9  do 17 hodin. 
Návštěvníci musí bohužel počítat s tím, že 
zde nenaleznou žádné občerstvení. 
Město Boží Dar provedlo pomocí dotace 
rekonstrukci rozhledny a rekonstrukci pří-
stupové komunikace, včetně vybudování 
inženýrských sítí. Hotel zatím zrekonstru-
ován nebyl. Naposledy byl využíván v le-
tech 1951–1960 armádou jako rekreační 
středisko.
Ze správných odpovědí jsme vylosovali 
marii Vítkovou. Výhru si může vyzved-
nout v knihovně. 
A poznáte, co je na této fotografii? 
Své odpovědi zasílejte na adresu: redak-
ce@tremosnice.cz do 16. 5
.         RR

V dnešním rozhovoru jsme oslovili pana 
Jaroslava Kutílka, majitele Kutílkovy pa-
lírny a pivovaru ve Žlebských Chvalovicích.

Jak dlouho provozujete palírnu a minipi-
vovar? co Vás přivedlo k podnikání?
Palírnu jsme založili s mým otcem v roce 
1992, pivovar navařil první várku v roce 
2010.
Když jsem prodal podíl ve firmě, napadlo 
mě zřídit pivovar, ve kterém  výroba piva 
v létě nahradí palírnu, která jede od pod-
zimu do jara.

Jaké byly začátky? Jaké největší překáž-
ky jste musel ve své profesi překonávat?
Začátky byly krušné, palírna jela na pev-
ná paliva, takže štípání dřeva a topení bylo 
pracné.

Navíc oba provozy spadají pod zákon 
o spotřebních daních, to vyžaduje poměr-
ně složitou evidenci výroby a prodeje a ná-
sledné kontroly finančních a celních úřadů.

Vaše práce vyžaduje mnoho energie 
a času. Kdo Vás nejvíce podporoval v re-
alizaci Vašeho záměru? Kdo Vám pomá-
há při Vaší práci? 
Samozřejmě moje rodina, bez ní by to ne-
šlo.

Svoji činnost stále rozšiřujete. začal jste 
palírnou v roce 1992, potom jste činnost 
rozšířil v roce 2010 na minipivovar, bě-
hem sezóny pořádáte různé akce pro své 
zákazníky a hosty. co Vás vedlo k těmto 
rozhodnutím? Kde získáváte zkušenosti? 
absolvoval jste i nějaké kurzy? 
V padesáti jsem prodal podíl ve firmě a po-
řídil pivovar. Záměrem bylo prodat co nej-
více piva přímo u pivovaru, nefiltrované 
pivo má poměrně nízkou trvanlivost, tak 
se nevyplatí expedovat rozvozem. Proto 
jsme začali pořádat pivovarské akce. Výro-
ba destilátů nevyžaduje speciální vzdělání, 
je to živnost volná, nicméně kurzy a semi-
náře jsem absolvoval. Výroba piva je složi-

tější, to mě naučil můj kamarád Josef Ba-
lounek, který mně dělal sedm let garanta, 
než jsem získal živnost na vaření piva, kte-
rá je živností vázanou.

co si můžeme představit pod pojmem 
palírna a minipivovar? co všechno musí 
dobrý výrobce pálenky a piva umět, znát, 
co tato profese obnáší? 
U destilátů je to jednoduché, když máte 
dobrou technologii, to znamená kvasné 
tanky a destilační kolonu a držíte se zave-
dených pravidel, což je hlavně kvalita ovo-
ce, nemáte co zkazit. U výroby piva je to 
jinak, i se špičkovou technologií můžete 
vyrobit nepitelné pivo, zde se musí hlídat 
kvalita surovin, receptura, postup vaření, 
kvašení a ležení piva. 

co je Vaše původní profese? Věnoval jste 
se jí někdy v životě? 
Jsem vyučený mechanik el. zařízení, pra-
coval jsem na středisku měření a regulace 
v cementárně Prachovice, po osmi letech 
jsem přešel na středisko technické dia-
gnostiky a v roce 1992 jsme s kolegy stře-
disko privatizovali, to byla založena firma 
NKN diagnostika.

Omluva: Soutěž vznikla jako nabídka a tipy na výlety pro vás, čtenáře – výletníky. Snažili jsme se dávat fotografie, které nejsou zve-
řejněné na internetu, aby vaše hádání bylo založeno na poznání, že to místo znáte, že jste tam byli nebo třeba že se tam chystáte. 
Zkrátka aby to podnítilo vaši zvědavost vyjet se tam podívat. Bohužel nelze zabránit tomu, když někdo poznává fotografie podle mo-
derních aplikací v telefonu. Proto jsme se rozhodli v minulém kole neocenit ani jednoho ze soutěžících, zvláště i z důvodu, že došlo k 
záměně a byla otištěna fotografie místa, které se v ČR nenachází. Ale je pravda, že to byla chyba a omlouváme se oběma soutěžícím.

RR

Pravidla soutěže jsou jednoduchá, poznat, kde a co je na fotografii a ze správných odpovědí bude vylosován výherce. To je vše, žádné 
další podmínky nebyly dány a správné odpovědi jste obdrželi. Měnit dodatečně pravidla na základě subjektivních  domněnek není 
zrovna ukázkový a spravedlivý přístup ani v případě takto malé soutěže.

Reakce Aleše Radila na březnovou soutěž
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Kdybyste věděl, jak složité situace mo-
hou nastat při podnikání, zůstal byste ra-
ději u své původní profese? 
Myslím, že ne, ta volnost v čase je pro mě 
zásadní, od roku 1992 nenosím hodinky. 

Jaký sortiment výrobků a zboží mohou zá-
kazníci ve Vaší provozovně koupit a jaké 
další služby mohou využít? 
Destiláty vyrábíme pouze pro pěstitele-
-musí dodat vlastní ovoce. Točené pivo 
je možné zakoupit od května do září zde 
v pivovaru, prodáváme svrchně a spodně 
kvašená piva také v petlahvích a ve skle, 
sudová v objemu 15 až 50 litrů s možnos-
tí zapůjčení výčepního zařízení. V prodej-
ně také nabízíme různé regionální specia-
lity k pivu. Podrobnosti k nabídce najdete 
na pivovarském webu nebo na Facebooku.

máte nějaké další nápady a plány, jak roz-
šířit a rozvíjet podnikání? na co se můžou 
Vaši zákazníci těšit? 

Chceme nabídnout zájemcům o vaření piva 
vyrobit si vlastní várku piva pod dohle-
dem sládka.

Jaké akce připravujete v nadcházející se-
zóně? na co byste čtenáře Třemošnických 
novinek pozval? 
Dne 20. května zahajujeme pivovarskou se-
zónu, k ochutnání budou naše piva a mno-
ho specialit od nás a regionálních výrobců. 
Dne 24. června se koná naše největší akce 
GULÁŠFEST, soutěž ve výrobě kotlíkových 
gulášů, včetně ochutnávek pro veřejnost, 
s kapelou Regent. Dne 16. září pořádáme 
pivní festival, kde bude minimálně 10 dru-
hů našich i jiných piv.

máte při Vašem pracovním vytížení čas 
na relaxaci? Jak si nejlépe odpočinete? 
Která činnost Vás nejvíce nabíjí energií? 
My relaxujeme mimo pivovarskou sezónu, 
tj. leden, únor, březen. Na odpočinek není 
moc času, není nad to si večer sednout 
v pivovaru a degustovat naše výrobky. Nej-

lépe se nabíjím v maďarských termálech.

Vaše práce je pravděpodobně i Vaším nej-
větším koníčkem. máte nějaké další ko-
níčky a záliby? 
Máte pravdu, na jiné činnosti nemám čas.

V Třemošnici jste žil dlouhá léta. co pro 
Vás Třemošnice znamená? co se Vám 
na současném městě líbí a co Vám zde 
naopak chybí? 
V Třemošnici jsem bydlel rád, je to slibně 
se rozvíjející město, stále ho často navště-
vujeme, je zde možnost využít nabídky ob-
chodů a služeb, zakotvilo zde také mnoho 
mladých rodin, což je patrné v nové výstav-
bě rodinných domů. Chybí vám koupaliště, 
viděl jsem, že k nám do Chvalovic jezdí lidé 
z Třemošnice vykoupat se v požární nádrži.

Děkujeme za rozhovor a přejeme hod-
ně zdraví a mnoho úspěchů v podnikání 
i v osobním životě.

RR

Spolek Závraťáci
Spolek závraťáci se aktivně zapojil do akce 
Ukliďme Česko.
Sesbírali jsme cca 160 kg různého odpadu, 
od různých plastů, přes sklo, papír, pneu-
matiky, plechovky a jiné kovy až po spous-
ty různých bot a molitanových podsedáků. 
Dále se našel mobilní telefon i s pouzdrem, 
kýble, kanystr atd...
Do akce se zapojilo celkem 17 členů, kteří 
se rozdělili na dvě party. Jedna uklízela 
škarpy od Mladotic směrem na Závratec 
a druhá čistila úsek směrem k Ronovu 
až k samotě, kde jsme částečně vyčistili 
„skládku“. 

Pavlína Jeřábková

Možná uklízeli i obyvatelé Třemošnice a 
místních částí, ale bohužel nám neposlali 
žádné fotografie. Děkujeme Závraťákům 
za jejich sdílení.        RR
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Začátek měsíce dubna se nesl v duchu Ve-
likonoc. Zasadili jsme si velikonoční osení 
a tvořili jsme velikonoční dekoraci. Po zby-
tek měsíce jsme tvořili z papíru, cvičili s pa-
dákem a taky se vydali za koníky. 
V květnu nás budou čekat tři výlety. Po loň-
ském úspěchu navštívíme opět Berlovu Vá-
penku, vyjedeme na výlet vlakem do Žle-
bů a jako tradičně nebudou chybět koníci.
V rámci tvůrčích činností si budeme v Tře-
mánku malovat, tvořit pro maminky, a do-
konce se pokusíme vyrobit domácí mýdlo. 
Nebude chybět ani pohyb na překážkové 
dráze a v případě hezkého počasí budeme 
trávit čas na zahradě na pískovišti.
Myslím, že se i tentokrát mají děti i ma-
minky na co těšit.  
Program květen:
  2. 5. Malujeme vodovými barvami
  4. 5.  Překážková dráha 
  9. 5. Tvoříme pro maminky
11. 5.  Výlet – Berlova Vápenka
16. 5. Papírové sluníčko
18. 5. Výlet – obora Žleby 
23. 5. Pobyt na zahradě
25. 5. Výlet – Koníci, 
 Žlebské chvalovice 
30. 5. Tvoříme mýdla

MVDr. Jana Jeřábková

RC Třemánek
Měsíc duben byl plný aktivit a událostí. 
Svátky jara jsme trávili přípravou na ve-
likonoční svátky, zapojili jsme se do vý-
zdoby stromů na náměstí v Třemošnici. 
Absolvovali jsme exkurzi k dobrovolným 
hasičům, prohlédli si zdejší pracoviště, vy-
bavení, nástroje a také vozový park. Tímto 
děkujeme Radimu Vašíčkovi a jeho kole-
gyni Editě za milé přivítání a věnovaný čas 
našim nejmenším. V polovině měsíce pro-
běhl v našem zařízení den otevřených dveří 
pro rodiče a jejich děti, projevený zájem 

nás moc potěšil a doufáme, že se s dětmi 
velice brzy potkáme. Závěr měsíce jsme 
zakončili společnou akcí pro rodiče a děti 
– pálení čarodějnic, kdy děti aktivně připra-
vovaly ohniště, pomáhaly s dřevem a vy-
tvořily čarodějnici a její malé pomocnice.  
Veškeré dění v naší skupině můžete pravi-
delně sledovat na našich facebookových 
stránkách – Dětská skupina SPORT KIDS 
Třemošnice. 

Bára Klimešová

SPORT-KIDS

Zprávičky ze školky
V dubnu se uskutečnily ve všech třídách 
velikonoční besídky. Po programu dětí ná-
sledovalo společné zdobení vajíček, kte-
ré si děti s rodiči zavěsily na třídní sko-
řápkovník.
V měsíci květnu nás čeká ve školce plno 
zážitků.
Ve středu 3. května se mohou děti před-
školního věku za doprovodu rodičů těšit 
na zábavné odpoledne, a sice na hru Pu-
tování skřítka Doubraváčka. Začátek hry je 
v čase 15:30 – 16:00 hodin na začátku lesa 
pod základní školou. Tímto zveme i děti, 
které se do naší školky teprve chystají.
Zápis dětí k předškolnímu vzdělávání 
pro školní rok 2023/2024 se bude konat 
4. května od 13:00 do 16:30 hodin v bu-
dově MŠ. Více informací i odkaz na vy-
plnění přihlášky online naleznou zájem-
ci na webových stránkách MŠ – ms.tre-
mosnice.cz.
Ve čtvrtek 11. května dopoledne se bu-
dou děti společně na třídách fotografovat 
a odpoledne vystoupí pěvecký kroužek Tře-
mošňáček na školní akademii v kulturním 
domě. Začátek je v 15:30 hodin.
V úterý 16. května ve třídě Sluníčko 
a ve středu 17. května ve třídě Hvězdič-
ka si děti zahrají na malé stavitele. Projek-

tový den ve škole bude nenásilnou for-
mou v duchu Komenského myšlenky „Ško-
la hrou“ za spolupráce odborníka z praxe 
z Malé technické univerzity v dětech roz-
víjet jejich technické a logické dovednosti.
Projektový den mimo školu čeká na děti 
ze třídy Sluníčko a Hvězdička v pondě-
lí 22. května v Licibořicích na Babiččině 
dvorečku. Pod vedením odborníka z pra-
xe se budou děti učit ekologickým doved-
nostem. 
Oba projekty jsou hrazeny z finančních pro-
středků poskytnutých EU a MŠMT na re-

alizaci projektu Rozvojové aktivity v MŠ 
Třemošnice III.
Děti ze třídy Jahůdka a Beruška pojedou 
ve čtvrtek 25. května na výlet do Perníko-
vé chaloupky u Pardubic. Medové zážitky 
budou zahrnovat putování tajuplným le-
sem do Perníkářské dílny Ježibaby.
V úterý 30. května v 16 hodin se usku-
teční vernisáž k výstavě výtvarných prací 
našich dětí v místní galerii. Výstava s ná-
zvem Rok ve školce potrvá od 31. května 
do 9. června. 

 Hana Holendová
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Zápis žáků do 1. ročníku pro školní rok 
2023/2024 se v naší škole uskutečnil 
13. dubna.
Zápis je velkou událostí v životě každého 
dítěte, a proto i zápis v naší škole probíhal 
ve slavnostní atmosféře. Prostředí jsme 
upravili tak, aby se v něm děti cítily co nej-
lépe. V přízemí školy budoucí prvňáčky při-
vítaly pohádkové bytosti (žáci 6. B) pod ve-
dením paní učitelky D. Štolfové, které je 
doprovodily na místo zápisu.
Paní učitelky E. Čermáková, L. Kučerová 
a Š. Skupová si s dětmi povídaly nad ob-
rázky. Děti recitovaly básně, zpívaly písně, 
a přitom byla sledována kvalita mluveného 
projevu. Při kresbě obrázku sledovaly paní 
učitelky lateritu a správné držení pastel-
ky. Během rozhovoru byla zjišťována zna-
lost barev, základních geometrických tvarů 
atd. Vše sledovaly i paní učitelky H. Holen-

dová a E. Lehká z mateřské školy, které se 
přišly na své svěřence podívat a povzbudit 
je. Rodiče vyplňovali nezbytné dokumen-
ty a obdrželi informace o provozu školy 
od paní učitelky M. Holubové, I. Šebelové 
a E. Štolfové. Paní učitelka R. Čermáková 
jako výchovný poradce řešila s některými 
rodiči případný zájem o odklad školní do-
cházky. Na celý průběh zápisu dohlížel pan 
ředitel L. Marek.
Po zvládnutí zadaných úkolů si děti vybraly 
připravené dárky, které vyrobili naši žáci.  
Největší odměnou pro všechny byly rozzá-
řené oči budoucích prvňáčků.
K zápisu do 1. ročníku pro školní rok 
2023/2024 se dostavilo 44 dětí.

Mgr. Marcela Holubová

Projektová činnost ve iV. B
Do pracovní výchovy se řadí i pěstitelská 
práce, a tak se žáci ze IV. B dali do pěsto-
vání hrášku. Celá činnost byla zahrnuta 
do projektu, během kterého každý pečli-
vě zaznamenával přeměnu suchých semí-
nek v zelené rostliny. 
Hlavním výstupem naší badatelské čin-
nosti jsou tři virtuální nástěnky, kam žáci 
ve skupinách ukládali své kresby, fotogra-
fie a poznámky. 
Náš projekt je zatím ve své polovině. Dru-
há část, na kterou se těšíme ještě víc, nás 
čeká na školní zahradě.  

Lucie Kučerová

Zápis do 1. ročníku

Projekty

V pátek 14. dubna se žáci 1. - 4. ročníku 
zúčastnili divadelního představení Příhody 
lišky Bystroušky. 
Přímo ve škole zhlédli příběh v podání 
pana Reného Josefa z Divadla jednoho 
herce v Hradci Králové. 
Jeden herec tedy sehrál celé představe-
ní, a to v několika rolích s minimem rekvi-
zit. Netradičním, ale srozumitelným a vtip-
ným způsobem provedl žáky příběhem liš-
ky Bystroušky a rodiny hajného a všechny 
svým hereckým výkonem pobavil. 
Před začátkem svého vystoupení vyprávěl 
dětem, že jeho hry vznikly díky „pokladům 
z půdy“ jedné hájovny. Staré odložené věci 
zase našly nové využití a daly námět pro 
vznik nových příběhů pro děti i dospělé 
a mohly tak zase potěšit. 

Mgr. Romana Čermáková

Divadelní představení
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Ve středu 12. 4. se konal v areálu spole- 
čnosti Cemex Prachovice Den Země, uspo-
řádaný pro žáky základních škol z okolí. 
Sedmáci z obou tříd ZŠ Třemošnice se této 
akce také zúčastnili. 
Po příjezdu jsme dostali malou pozornost 
od společnosti Cemex. Pak jsme se zača-

li seznamovat s různými aktivitami, které 
řídili pracovníci Ekocentra Paleta Pardubi-
ce. Učili jsme se třeba vyrábět svíčky nebo 
papír, také jsme se seznámili se základy 
tkalcovské techniky. Venku jsme společ-
ně zasadili strom, prošli si naučnou stez-
ku nebo si připomněli, jak bezchybně tří-
dit odpadky. 
Na závěr jsme si vyzkoušeli aktivity prově-
řující spolupráci v kolektivu. Celá akce se 
především díky příznivému počasí a per-
fektní organizaci ze strany pořadatele vel-
mi vydařila. 
Z Prachovic jsme odjížděli spokojeni, že 
jsme se něčemu novému přiučili, a těšíme 
se na další exkurzi.
 David Chamrád, 7. B

V úterý 4. dubna se na Gymnáziu Jose-
fa Ressela v Chrudimi konalo okresní kolo 
olympiády z českého jazyka. Zúčastnilo se 
celkem 30 žáků z 8. - 9. ročníků základních 
škol a odpovídajících tříd víceletých gym-
názií. Základní školu Třemošnice reprezen-
tovaly Daniela Palečková a Julie Šmídlová, 
obě ze třídy 8. A. Účastníci měli vypracovat 
během časového rozpětí 120 minut gra-
matickou část a slohovou práci na zadané 
téma. Soutěžící mohli získat maximálně 40 
bodů. Daniela Palečková se s celkovými 29 
body umístila na 7. místě, Julie Šmídlová 
skončila na děleném 15. - 17. místě s 24 
body. Oběma dívkám gratulujeme k úžas-
nému výsledku v tak silné konkurenci a dě-
kujeme za skvělou reprezentaci naší školy.

Mgr. Kateřina Zumpfová

Den Země v CEMEX Olympiáda z ČJ

Kontaktní osoba: Petra Böhmová

+420 728 212 163
 petra.bohmova@strojprach.cz 

     

Strojírny 

Prachovice s.r.o.

Tovární 299, Prachovice

www.strojprach.cz
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Letošní, jedenáctý ročník TECHNOhrá-
tek Pardubického kraje má za sebou pre-
miéru. Ve středu 5. dubna ji za asistence 
stovky žáků osmých tříd z devíti základ-
ních škol z Chrudimska a Pardubicka hostil 
areál SOŠ a SOU technického Třemošnice.  
Účastníky už 122. akce projektu tentokrát 
čekala zajímavá a akční pouť po stanovi-
štích čtyř strojírenských a dvou truhlář-

ských oborů. S určitou nadsázkou lze říci, 
že to byla svým způsobem cesta „Údolím 
české zručnosti“, jak se přezdívá malebné 
oblasti Hedvičina údolí na úpatí Železných 
hor pro její pestré industriální zastoupení. 
 
„V Třemošnici  jsme zahájili další ročník 
TECHNOhrátek Pardubického kraje, což 
je série patnácti zastavení ve vybraných 
středních odborných školách, které nabí-
zejí studium specifických oborů. Strojíren-
ské profese, které se právě v Třemošnici 
vyučují, jsou důležité pro trh práce a sou-
časně jsou i zárukou toho, že o jejich ab-
solventy budou mít zaměstnavatelé velký 
zájem,“ směroval školáky při slavnostním 
zahájení k volbě některého ze šesti učeb-
ních a čtyř maturitních oborů Josef Ko-
zel, radní Pardubického kraje pro školství. 
 
Aktéři TECHNOhrátek se pustili hned 
od začátku do plnění stanovených úkolů 

na jednotlivých pracovištích s chutí. Mo-
tivovalo je k tomu nepochybně také mo-
derní vybavení rozlehlých školních dílen 
se strojním a technickým zázemím, kte-
ré je běžnou součástí velkých firem. Po-
drobnou instruktáž obsluhy těchto pří-
strojů i připravených činností prováděli 
a předváděli studenti třemošnické školy. 
 
Kreativita, pečlivost, šikovnost
 
„Žáci se seznámili s několika typickými 
strojírenskými obory. Například na stano-
višti obráběčů kovů si vyzkoušeli ovládání 
čelní nástrčné válcové frézy, u nástrojářů 
pracovali s posuvným měřítkem, pilova-
li a poznávali materiály a u strojních me-
chaniků měli za úkol vystřihnout z plechu 
kolečko,“ popsal část aktivit Vladimír ze-
mánek, manažer projektu TECHNOhrátky. 
 
Také další činnosti se zaměřily na kre-
ativitu, pečlivost a šikovnost školá-
ků. Na stanovišti mechanik seřizovač po-
znali základy soustružení vnější válco-
vé plochy. V truhlářské dílně museli v co 
nejkratším čase sestavit klasické štokrle 
a zastávka u operátorů dřevařské výroby 
je zabavila nejen skládáním hlavolamu, 
ale především výrobou dřevěné píšťalky. 
 
Tradiční velké ovocné dorty si za výhru 
v manuální části programu odnesli žáci zá-
kladní školy Trhová Kamenice, za nejlepší 
výsledek ve vědomostním kvízu se odmě-
ny dočkala výprava základní školy Smeta-
nova z Přelouče.

Helena Bártlová

Technohrátky Technická inovace v teorii a praxi
Týden před Velikonocemi jsme se zúčast-
nili mezinárodní soutěže, tematicky zamě-
řené na „Technické inovace v teorii a pra-
xi“, u naší partnerské školy v chorvatském 
městečku Durdevac. Společně s naší ško-
lou se soutěže zúčastnila také skupina žáků 
z českých Oselců, slovenské Bánské Bystri-
ce a Detvy.
Celý program byl rozdělen do tří dnů. Bě-
hem prvního dne jsme si prohlédli ško-
lu, vzájemně jsme se seznámili, rozděli-
li jsme se do tříčlenných týmů a zúčast-
nili jsme se dvou workshopů. První byl 
na téma PNEUMATIKA a druhý ELEKTROP-
NEUMATIKA. Což byla i témata pro soutěž, 
která se konala následující den. Žáci si daná 
témata po zbytek programu ve škole po-
ctivě trénovali. Ještě tentýž den odpoled-
ne jsme navštívili přírodní rezervaci Dur-
devac Sahara.
Druhý den od rána probíhala soutěž. V prv-
ní části byla zaměřena na PNEUMATIKU, 
kde jednotlivé týmy dostaly specifická 
cvičení z daného okruhu. Hodnotil se čas 
a správnost funkčnosti zapojení vzducho-
vého systému. Obdobně probíhala soutěž 
i na téma ELEKTROPNEUMATIKY. Všech-
ny týmy se snažily dosáhnout co nejlepší-
ho výsledku a dobře se umístit. Vyhláše-
ní výsledků soutěže proběhlo následují-
cí den. Odpoledne se žáci zúčastnili třetí-
ho workshopu na téma PROGRAMOVÁNÍ 
PLC a stejně jako u předešlých dvou témat 
je i z tohoto čekala následující den soutěž. 
Po absolvování workshopu jsme se opět 
vydali za zážitky, které město Durdevac 
nabízí. Tentokrát jsme zamířili do místní 
mini ZOO, kde jsme měli možnost navrh-
nout jméno právě narozené velbloudice.

Třetí den jsme zahájili poslední část sou-
těže na téma PROGRAMOVÁNÍ PLC. Poté 
následovalo vyhlášení soutěže, hodnoce-
ní a rozdávání certifikátů. Na prvním a dru-
hém místě se umístili se svou skupinou 
i žáci z naší školy. Jmenovitě Daniel Kuče-
ra na prvním místě a na druhém místě Mi-
chal Bačkovský.
Závěrem bych chtěl poděkovat našim žá-
kům za dobře odvedenou práci a za re-
prezentaci školy a nemalé díky patří vede-
ní naší školy za umožnění účasti na mezi-
národní soutěži.

Lukáš Vydra

Mezinárodní soutěž
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mezinárodní setkání žáků na Soš a SoU
Téma: ochrana životního prostředí a zdra-
vý životní styl
V předposledním dubnovém týdnu pro-
běhlo v naší škole mezinárodní setkání slo-
venských, polských a našich žáků na téma 
Ochrana životního prostředí a zdravý život-
ní styl. Toto setkání se uskutečnilo v rámci 
slovenského projektu Erasmus+.
Žáci odprezentovali základní informace 
o své zemi, absolvovali vědomostní testy, 
seznamovací hry, seznámení s kulturou 

každé země. Výstupem této části projektu 
je příprava ekoprůvodce po regionu, prů-
vodce zdravým životním stylem a organic-

ké menu mladého člověka. Komunikačním 
jazykem byla angličtina.

RNDr. Jana Sýkorová

Mezinárodní setkání

Program odborných stáží Erasmus+ pod 
patronací Evropské unie není třeba před-
stavovat. SOŠ a SOU technické Třemošnice 
se účastní odborných stáží v zahraničí už 

mnoho let. V březnu absolvovali naše dvě 
žákyně oboru ekonomika a informační sys-
témy a dva naši žáci oboru mechanik stro-
jů a zařízení a mechanik seřizovač dvoutý-
denní pobyt v Detvě na Slovensku. Osvěd-
čila se nám velmi dobrá spolupráce se Spo-
jenou střední školou Detva, která v oblasti 
středního Slovenska nabízí podobné učeb-
ní a studijní obory jako naše škola. Výho-

dou odborných stáží na Slovensku je hlav-
ně kulturní, technologická a jazyková blíz-
kost našich národů. Během každého poby-
tu v Detvě se opravdu cítíme jako doma. 

A co bylo náplní našeho pobytu na Slo-
vensku? Naším hlavním úkolem bylo zís-
kání nových zkušeností, rozhledu a znalos-
tí ve studovaných oborech, a tedy i v pří-
slušných předmětech vzdělávání. Vzhle-
dem k tomu, že naše partnerská sloven-
ská škola vede odborný výcvik v systému 
duálního vzdělávání, který je na Sloven-
sku na rozdíl od Česka, uznávaným a od-

borně i společensky dávno přijatým sys-
témem, je taková zkušenost velkým zdro-
jem inspirace. Duální systém odborného 
vzdělávání mnozí ještě dobře znají. Do za-
čátku devadesátých let šlo o fungující způ-
sob odborného vzdělávání. Jde o to, že žák 
(dříve učeň) je ve škole žákem a ve firmě, 
kde koná odborný výcvik, je vázán něja-
kou formou zaměstnanecké smlouvy. Naši 
žáci oboru mechanik seřizovač a mechanik 
strojů a zařízení absolvovali v tomto stylu 
odborné stáže ve firmách Slavia Produc-
tion Systems a.s. Detva. Pracovali na za-
daných úkolech kreslení výkresové doku-
mentace v programu SolidWorks, pomá-
hali při programování CNC strojů, pracova-
li v provozu CNC obrobny, prováděli stan-
dardní kontrolní a měřící činnost poloto-
varů i finálních obrobků a mnoho dalšího. 
Naše dvě žákyně oboru Ekonomika a in-
formační systémy spolupracovali s firmou 
Netspace, s.r.o. a Tetto plus, s.r.o., kde se 
seznámily s reálnou administrativní prací, 
s účetními programy a programy evidence 
a elektronické komunikace s úřady. 
Po školních povinnostech nám zbyl čas 
na poznávání slovenské kultury v širokém 
okolí Detvy od Bánské Bystrice až po Fila-
kovo. Navštívili jsme zámky a hrady v oko-
lí, přírodní památky, skanzen, městské pa-
mátkové rezervace, minipivovar, pražírnu 
kávy, aquacentrum, motokáry, projížďku 
na koních a ochutnali dobré jídlo. Domů 
jsme se vrátili plní nových zkušeností, tech-
nických nápadů a těch nejlepších dojmů.

Mgr. Jaroslav Satorie

Na zkušenou do světa
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Zájemci o:
výtvarný obor si přinesou ukázku libovol-
né domácí práce
hudební obor si připraví písničku (zazpí-
vat, ti, co již na něco hrají, zahrát)
taneční obor si připraví jednoduchý tane-
ček, nebo gymnastický prvek, (vzít si  vhod-
né oblečení)

zUš Třemošnice (Kd Třemošnice) 
od 13:00 do 17:00 hodin
 29. 5. - Obor hudební, výtvarný
 31. 5. - Obor hudební, taneční
   1. 6. - Obor taneční

Vyučované nástroje hudebního oboru 
v Třemošnici: 
klarinet, saxofon, zobcová flétna, trubka, 
tenor (baskřídlovka), lesní roh, housle, vi-

oloncello, kontrabas, zpěv, bicí, klavír (el. 
klávesy), kytara (baskytara). 
 
zUš heřmanův městec 
od 13:00 do 17:00 hodin
 29. 5. - Obor taneční, hudební
 30. 5. - Obor taneční, hudební
 31. 5. - Obor výtvarný, hudební
   1. 6. - Obor výtvarný

zUš ronov n. d. 
od 13:00 do 17:00 hodin 
 30. 5. -  Obor hudební (Chittussiho galerie)
   2. 6. - Obor výtvarný (dílny ZŠ)

zUš Seč 
od 13:00 - 17:00 hodin 
(v budově ZŠ Seč)
 30. 5. - Obor hudební, výtvarný

zUš Prachovice 
od 13:00 - 17:00 hodin 
(budova ZŠ Prachovice)
   2. 6. - Obor hudební

Informace: www.zushm.cz
email: pavel.stary@zushm.cz
tel: 469 696 291, 739 233 394

Nevyhovuje-li vám termín v místě bydli-
ště, můžete se dostavit na jinou poboč-
ku v daném termínu. V případě zájmu hry 
na nástroj, který se ve vašem místě by-
dliště nevyučuje, je možno navštěvovat 
i ostatní pobočky ZUŠ. Přihlášku můžete 
vyplnit na místě, nebo stáhnout na strán-
kách školy.

Pavel Starý

Talentové zkoušky 2023

Dne 18. 3. se tanečníci zúčastnili první le-
tošní soutěže ve Slaném a nemohlo to do-
padnout lépe. 
Obě artové choreografie JVK i HVK získa-
ly 1. místo. 
Dne 25. 3. se ZUŠ zúčastnila 1. kola postu-
pové soutěže CDO v HK a postupuje 8. 5. 
na MČ do Chomutova.
Dne 15. 4. tanečníci soutěžili v Bystřici 
nad Perštejnem. TS Mini získala 1. mís-
to, TS Fresh získala 2. místo, JVK získala 
1. místo a 4. místo a HVK kategorie získa-
la v ART dance 1. a 2. místo a ve volném 
stylu Ladies jazz 2. místo.
V neděli 16. 4. choreografie art Whereś 
My love získala na regionálním kole SUT 
v Hlinsku neuvěřitelné 1. místo a postu-
puje do Prahy na MČR.
Za foto děkujeme Renatě Duchové.
Gratulujeme, děkujeme za reprezentaci 
ZUŠ a města Heřmanův Městec a držíme 
pěsti i na dalších soutěžích. 

Za TO Tereza Hluchníková

Taneční oddíl
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dárek – kniha
Sháníte dárek pro své nejbližší, nebo vám 
nesmí chybět knihy z okolí Třemošnice? 
Navštivte naše informační centrum. V na-
bídce máme novou knihu Chrudimka, řeka 
tří přehrad. Kniha je plná dobových fotek, 
materiálu při výstavbách přehrad Hamry, 
Seč, Křižanovice, cena knihy je 395 Kč. Stá-
le prodáváme knihy Seč 1920 - 1936 - vý-
stavba jedné přehrady za 320 Kč a Čarov-
né Železné hory plné krásných fotogra-
fií za 450 Kč.
                                                              
Kuchařka našich čtenářů
Máte doma 1. díl oblíbené kuchařky – Re-
cepty čtenářů Třemošnických novinek? 
Upozorňujeme, že vyšel 2. díl Receptů čte-
nářů TN. Cena kuchařky je 50 Kč.

Sbírka pro diakonii Broumov
Stále se nás ptáte, kdy vyhlásíme sbírku 
pro Diakonii Broumov. Tak je to tady. Pře-
berte si doma věci a „pošlete je dál“, tam, 
kde budou užitečné, třeba na sbírku pro 
diakonii. Od 2. do 31. 5. noste věci uložené 
v pytlích nebo bednách k nám do knihov-
ny. Jestli přebíráte věci častěji a vyřadíte 
méně věcí, můžete je nechávat v knihov-
ně i mimo velkou sbírku. Když má Diakonie 
Broumov cestu kolem, staví se v knihovně 
a pár pytlů a tašek jím předáme.                                                                                                  

fotosoutěž 
Městská knihovna vyhlašuje od 2. 5. foto-
soutěž Co mi přináší radost. Pusťte uzdu 
své fantazii a zkuste to objektivem zachy-
tit. Necháme to jen a jen na vás, co na sebe 
prozradíte. Fotografie zasílejte na knihov-
na@tremosnice.cz do 30. 6. Fotografie 
budou vystavené v prostorách knihovny 
a naši návštěvníci nám pomohou fotogra-

fie vyhodnotit. 

Výlety za kulturou
Ve středu 17. 5. pojedeme na divadelní 
představení lov na losa a v pondělí 29. 5. 
si nenecháme ujít představení milionový 
údržbář s Petrem Nárožným a Veronikou 
Freimanovou. Odjezd z autobusového ná-
draží je v 18:15 hodin.  Stále máme volné 
vstupenky.               

Květ-novka 
Květ-novka je kvíz nejen pro naše čtenáře, 
ale i pro ostatní, co si rádi hrají a soutěží. 
Kvíz najdete v knihovně, na FB nebo webu 
knihovny. Soutěžit můžete během celé-
ho května. Správné odpovědi odevzdejte 
v knihovně nebo pošlete na email. V červ-
nu proběhne losování cen. 

Prodloužená pracovní doba 
Oznamujeme, že pracovní doba v knihov-
ně a v informačním centru bude od května 
do září prodloužena. Po – Pá 7:30 – 17:00 

hodin, So 9:00 – 11:00 hodin, polední pře-
stávka 12:00 – 12:30 hodin.

ohlédnutí
Výlet za poznáním
V sobotu 15. 4. jsme vyráželi na další ob-
líbený výlet za poznáním, tentokrát jsme 
navštívili zříceninu hradu Rabštejnek, hřeb-
čín ve Slatiňanech, kostelík v Janovičkách, 
hrad Rychmburk. Výlet jsme zakončili Voj-
těchovskou rozhlednou. 

Světlana Hromádková

Městská knihovna

V květnu vás do městské galerie pozve 
výtvarník z Heřmanova Městce pan Mi-
roslav Srba.
Svůj talent a lásku k výtvarnému umění 
zdědil po své babičce, která se také věno-
vala malbě obrazů. Jeho výstavu obrazů 
nazvanou zátiší v oleji můžete navštívit 
od 3. do 26. května.

Na druhou květnovou výstavu vás pozvou 
děti a paní učitelky z naší mateřské škol-
ky. Výstavu nazvanou rok ve školce za-
hájíme slavnostní vernisáží 30. května 
v 16:00  hodin. Prohlédnout si krásné ob-
rázky a výtvory, které děti během celého 
roku vytvořily můžete do 9. června.

Milí čtenáři, 
pro velký úspěch výstavy zpátky do dět-
ských let (výstava medvědů pana Macho-
ty a dětských historických kočárků paní 
Rožkové Švachové v roce 2021), uspo-
řádá městská galerie v tomto roce, a to 
v druhé polovině června a v červenci, vý-
stavu znovu. Obracím se na vás, jestli by 
se někdo z vás k těmto vystavovatelům ne-
chtěl přidat nějakou svoji tematicky vhod-
nou sbírkou. Mohou to být panenky, au-
tíčka, stavebnice, staré koloběžky apod., 
zkrátka vše, co nás vrátí do dětských let. 
V případě zájmu o spolupráci na této vý-
stavě se mi, prosím, ozvěte na email: gale-
rie.tre@seznam.cz nebo přijďte za mnou 
do galerie. 

Martina Víšková

Městská galerie

KUlTUra



13

Pozvání do senátu
Pozvání senátora Jana Tecla do Senátu Čr

U příležitosti státního svátku dne 8. května 
probíhá v Senátu již tradiční Den otevře-
ných dveří. Zájemci si budou moci prohléd-
nout historické sály, ale i prostory běžně 
nepřístupné. Za zhlédnutí stojí také Vald-
štejnská zahrada. Přijměte mé srdečné po-
zvání. Více informací naleznete na webu: 
www.jantecl.cz.

Jana Tecl

Pod Nádražím 1608, Čáslav, 286 01
tel. 606 603 455
fenix@fenix-doprava.cz

Kontaktní údaje:
Pronájem plochy, nebo paletového místa 
Možnost rozvozu zboží po celé ČR a Evropě
Dle požadavků doplníme regálový systém
Kapacita 3.500 paletových míst
K dispozici od října 2021

Nabídka:

ČÁSLAV

PRONÁJEM SKLADOVÝCH PROSTOR
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Taneční pro mládež – podzim 2023
Město Třemošnice a Hana Černá – Taneč-
ní škola BOHÉMIA, Chrast budou pořádat 
v podzimních měsících základní kurz tance 
a společenské výchovy pro mládež. 
Kurz začne 8. 9. a skončí věnečkem 1. 12. 
Hodiny budou probíhat v Kulturním 
domě Třemošnice vždy v pátek, výjimeč-
ně v sobotu 18. 11., začátek lekce bude 
vždy v 19:00 hodin, konec běžné lekce 
ve 21:30 hodin, prodloužené ve 22:30 ho-
din a věnečku ve 23:00 hodin. Tanečníky 
čeká 9 běžných lekcí, 2 prodloužené a zá-
věrečný věneček. 
Cena tanečního kurzu zůstává v platnos-
ti jako minulý rok ve výši 1 300 Kč/osoba, 
gardenka za cenu 400 Kč/osoba a jednot-
né vstupné na všechny lekce (včetně pro-
dloužené a věnečku) ve výši 50 Kč/osoba. 
Přihlášky jsou k dispozici na emailu: vlcko-
va@tremosnice.cz nebo na webu města, 
vyplněné je prosím odevzdejte nejpozdě-
ji do 15. 6. buď elektronicky nebo osobně 
na MěÚ Třemošnice, 2. patro, číslo dveří 
212, kontaktní osoba Ilona Vlčková. 

Přihlášky jsou závazné, cena za již uhra-
zené kurzovné se vrací jen z vážných zdra-
votních důvodů na základě potvrzení od lé-
kaře. 
V případě, že se nenaplní požadovaný stav 
tanečních párů, taneční kurzy se konat ne-
budou. 

Ilona Vlčková

Taneční 2023
Velikonoční zdobení stromů na náměstí
Ve dnech 5. až 10. 4. se uskutečnila akce 
velikonoční zdobení stromů na náměstí.
Chtěli bychom poděkovat všem dětem 
i dospělým za krásnou výzdobu, na které 
se mimo jiné podílely i děti z MŠ a ZŠ Tře-
mošnice, Dětská skupina SPORT KIDS, Ro-
dinné centrum Třemánek. 

Na našich stromech bylo neuvěřitelných 
215 velikonočních ozdob. Ať už se jedna-
lo o velikonoční vajíčka vyfouklá, plastová, 
dřevěná, na stromech se našly i jiné ozdo-
by (kuřátka, ptáčci atd.). 
Ještě jednou moc děkujeme a těšíme se 
na další akce s Vámi, jste úžasní.

MVDr. Jana Jeřábková

Kulturní komise

Máte doma hezké, zachovalé věci, které 
už nepoužíváte, ale je Vám líto je vyhodit? 
Ať už jde o hračky, knížky, oblečení, nebo 
doma něco vyrábíte, šijete, tvoříte?
Tak přesně pro Vás je tu TRH, který se usku-
teční 13. 5. v KD v Třemošnici. 
Zájemci z řad prodejců, hlaste se na emai-
lu: kultura.tremosnice@seznam.cz do 8. 5. 
Zároveň tímto zveme všechny spoluobčany 
k návštěvě trhu, kde si budete moci koupit 
něco hezkého v době od 10 do 14 hodin.

MVDr. Jana Jeřábková

Pozvánka na trh
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V pátek 24. března od 20:00 hodin se konal 
v Kulturním domě v Třemošnici náš hasič-
ský ples. Po třech letech nucené pauzy 
jsme se konečně dočkali. Ples byl zahájen 
přivítáním hostů, poděkováním městu a 
zahájen písní Co jste hasiči. K tanci a posle-
chu hrála skupina QUATTRO. Pro plesající 
byla připravena bohatá a rozmanitá „hra 
o ceny“.  Hasičský ples byl úspěšný a skon-
čil v brzkých ranních hodinách.

Edita Vaněčková

Hasičský ples

Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice si 
Vás dovoluje pozvat na 25. ročník sou-
těže v požárním sportu O pohár starosty 
města Třemošnice. Tato soutěž je zařazena 
do Ligy okresu Chrudim v požárním útoku, 
příjďte v sobotu 6. května na tréninkové 
hřiště (před základní školou), občerstvení 
zajištěno. Na Vaši účast se těší SDH Tře-
mošnice.

Edita Vaněčková

Sbor dobrovolných hasičů Třemošnice Vás 
co nejsrdečněji zve na oslavy 110. výročí 
založení, které se budou konat v sobotu 
3. června. 
Program oslav: 
Ve 13:00 hodin zahájení oslav-slavnostní 
průvod (autobusové nádraží), ukázka po-
žární techniky, ukázka hašení, ukázka vy-
prošťování z havarovaného automobilu. 
Večer ve 20:00 hodin se můžete těšit na ta-
neční zábavu, vstupné bude 200 Kč, k tanci 
a poslechu zahraje kapela Quattro. 
Občerstvení po celou dobu akce zajištěno.

Edita Vaněčková

Hasičská soutěž 110. výročí SDH
22. března – dopravní nehoda se zraně-
ním – Podhradí
V 10:41 hodin byl naší jednotce vyhlášen 
požární poplach k dopravní nehodě se zra-
něním u obce Rudov. Po příjezdu se na mís-
tě již nacházeli HZS Seč, ZZS Seč a PČR. 
Na pokyn velitele zásahu jsme se vrátili 
zpět na základnu.
14. dubna – technická pomoc – monito-
ring – Třemošnice
Během vytrvalého deště spojeného s me-
teorologickou výstrahou jsme provedli kon-
trolní monitoring vodních toků v Třemoš-
nici a místních částech, kdy jsme se zamě-
řili zejména na průchodnost koryt potoků.

Zdeněk Sasín ml.
Radim Vašíček

Výjezdy hasičů

p
la

ce
ná

 in
ze

rc
e

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-88x122mm-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   14:00

Půjčovna zdravotních pomůcek města Třemošnice
Město Třemošnice nabízí za odvoz polohovací postel se zdravot-
ním roštem bez postranic a bez matrace. Postel není zcela funkč-
ní, funguje zvedání podhlavníku a zvedání pro nohy, nefungu-
je zvedání celého roštu posunem nahoru a dolů. Postel je těžká, 
pro půjčovnu zdravotních pomůcek vzhledem k obtížné manipu-
laci nevyhovující. Pokud máte někdo o postel zájem, k přesunu 
jsou třeba 2-4 silní muži. Postel se obtížně rozdělává na díly, lépe 
ji přepravovat vcelku.
Zájemci volejte do 15. 5. na telefon 469 313 397 nebo 703 145 805: 

Zdeňka Vaňková 
pracovnice v sociálních službách

DPS - půjčovna pomůcek
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Trasa turistického pochodu 21. 3. 
Klokočov – Pilka – Paseky – Vršov – Vršovské olšiny – Bojanov
Délka trasy: 12 km
Účast: 22 turistů
Túru jsme zahájili v Klokočově u památné lípy, nazývané Královské na počest krále Karla 
IV., který se pod ní zastavil se svojí družinou při cestě z hradu Lichnice. Její stáří se od-
haduje na 1000 let. Dále jsme pokračovali přes Paseky na Vršov. Za Vršovem jsme na-
vštívili Vršovské olšiny, kde jsme obdivovali nádherné květy bledulí. Akci jsme zakončili 
v Bojanově.
Trasa turistického pochodu 4. 4. 
Ostružno /křižovatka/ – Úhrov – Spačice – Vestec – Křížovka
Délka trasy: 11 km
Účast: 18 turistů
Další turistická akce nás zavedla do Úhrova, který se zapsal do našich dějin, došlo zde 
k mírovému jednání mezi uherským králem Matyášem Korvínem a českým králem Jiřím 
z Poděbrad. Následovala prohlídka historických míst. Dále jsme šlapali krásnou jarní pří-
rodou podél řeky Doubravy k Pařížovu, přes Vestec na Křížovku, kde jsme akci zakončili.

Informace o pořádaných akcích oddílu sledujte na nástěnce knihovny a informačního 
centra a na webových stránkách.

Josef Novotný

Cykloturistický oddíl KK Lichnice
Sedm medailí pro karatisty z lichnice. 
Do České Lípy se sjelo na Pohár nadě-
jí na 400 sportovců z 29 klubů ČR a Pol-
ska. Karatisté z Lichnice získali celkem 7 
medailí: 1 zlatou, 3 stříbrné, 3 bronzové 
a jedno 5 místo.
zlatá medaile 
Maksym Tiuk kumite do 52 kg st. žák 7-8 
kyu 
Stříbrné medaile 
Kristýna Ondráčková ml. žákyně kata, Adé-
la Blažková kumite nad 54 kg dorosten-
ka, Vojtěch Vašák kumite BRH junioři     
Bronzové medaile 
Kristýna Ondráčková kumite do 30 kg ml. 
žákyně, Vanesa Blažková kumite nad 50 kg 
st. žákyně, Patrik Charvát kumite do 39 kg 
st. žák 
5. místo 
Vendula Klimešová kumite nad 50 kg st. 
žákyně                                                                                                       

Petr Kosina 

V letošním roce budeme tento 
svátek slavit 14. května, ne-
zapomeňte, pokud to jde, své 
mamince popřát.

Den matek
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Tento netradiční turnaj (hraje se na čas, ni-
koliv do určeného počtu bodů) uspořádala 
sportovní komise a třemošnický volejbalo-
vý oddíl o velikonoční sobotě. 
Do školní tělocvičny se sjelo třináct týmů 
z širokého okolí. Celkovým vítězem se sta-
la chrudimská Svatá trojice (Truhelka, Ploj-

har, Koubek), která ve finále porazila tým 
s bývalými třemošnickými hráči Potráška 
(Kramářová, Pavlišta, Dvořák Michal) těs-
ně o 2 body. O ceny pro všechny účastní-
ky se tradičně postarala Cukrárna Na tera-
se, které tímto děkujeme. 

Příjemné setkání volejbalistů proběhlo bez 
úrazu, takže pořadatelé i hráči jsou spo-
kojeni a těší se na další volejbalové akce. 
Fotografie z turnaje si můžete prohléd-
nout na https://kamah.rajce.idnes.cz/Tre-
mosnicke_Trojicky_2023/.

Jiří Olexa

Volejbalový turnaj trojic - trojičky



Finančně - realitní okénko

lenka horková

737 310 902

info@realityhypo.cz
www.realityhypo.cz

Kancelář Chrudim:
BO! reality a finance
Štěpánkova 88

Kancelář Třemošnice:
Městský úřad, 1. patro,
Dveře 107
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SPoření versus inVeSTice
Doba hrníčků pro odkládání peněz už je 
dávno pryč. Kam ale nejlépe ukládat své 
úspory, když téměř 15% míra inflace ne-
viditelně užírá hodnotu vašich těžce vydě-
laných peněz? Pojďme porovnat jednotli-
vé produkty.
Spořící účet
+ minimální míra rizika ztráty (vklady 
v bance jsou pojištěny)
+ vysoká likvidita = vaše peníze máte neu-
stále k dispozici
- nízký roční výnos
Termínovaný vklad
+ vyšší úrok než u spořícího účtu
+ nízká míra rizika ztráty
- nízká likvidita = peníze jsou uloženy 
na předem stanovou dobu, v případě vý-
běru dříve pokuta
- stanoven minimální vklad, který může za-
čínat na 1 000 Kč, ale i 100 000 Kč a výše
Stavební spoření
+ nízká míra rizika, garance výnosu po sta-
novenou dobu
+ možnost získání úvěru ze stavebního spo-
ření za nižší sazbu
- pro dosažení maximální výše podpory 
je nutné spořit měsíčně alespoň 1 667 Kč 
po dobu 6 let
- v případě dřívější výpovědi ztráta stát-
ní podpory
Penzijní připojištění
+ státní příspěvek, možnost snížení daňo-
vého základu
+ pravidelný příspěvek jako častý benefit 
zaměstnavatelů
- v případě předčasného zrušení klient 

musí vracet peníze, které ušetřil na da-
ních a státní příspěvky
- dlouhá doba pro možnost výběru
inVeSTice
Lákají vyššími zisky. Mají dlouhodobější 
charakter, který se odvíjí od vývoje trhu. 
Úrok není předem nijak domluvený. Inves-
tování vyžaduje vyšší psychickou odolnost: 
když hodnota investice klesne, úspěšný in-
vestor dokonce přemýšlí nad příležitostí 
další levné koupě. 
akcie = cenný papír, který zastupuje urči-
tý podíl na majetku vybrané společnosti 
+ vysoká míra zhodnocení, vyplácení di-
vidend 
- vysoké riziko ztráty
dluhopisy = vydávají se za jasně stanove-
ných podmínek splatnosti a výnosu 
+ nižší riziko ztráty 
- nízký výnos 
Mezi tradiční a nejstarší druh investování 
patří drahé kovy a celkově trh s komodi-

tami jako je ropa, pšenice aj. Naopak vy-
soce rizikové, zároveň s možností rychlé-
ho zhodnocení i ztráty, jsou kryptoměny. 
Riziko si může dovolit ten, kdo neinvestu-
je všechny své volné peníze. Ztráta je pak 
mrzutá, ale ne zničující. Zásadním před-
pokladem pro investování je znalost obo-
ru a neustálé vzdělávání. Pokud vám ne-
zbývá čas a nemáte jasno v tom, jak vaše 
peníze zhodnotit, obraťte se na odborníka. 
Ve světě financí se pohybuji více než 13 
let, mám za sebou investiční akademii 
i finanční plánování. Před rozhodnutím 
o spoření a investicích doporučuji sesta-
vit osobní finanční plán. S ním si vytyčí-
te své cíle, zajistíte zdroje a rizika, sjedná-
te produkty, které Vás bezpečně dovedou 
k Vašemu cíli.
Sjednejte si schůzku a já Vás provedu svě-
tem financí jednoduše a s úsměvem. 

Lenka Horková 
#FINANCESUSMEVEM 

SPorT
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Je hodně festivalů, které proběhnou 
během celého léta, ale ten náš má kouzlo 
tohoto nádherného místa, vrchu zvaného 
Světlice s kulisami zdí hradu Lichnice. Toto 
místo je samo o sobě poetické, harmonické 
a s tóny folkové a country hudby to nemá 
chybu. A když kolem 21. hodiny začíná za-
padat slunce a paprsky ozáří hrající kapely 
na pódiu oranžovým světlem, je to jako po-

hádka. Ta atmosféra je nezapomenutelná. 
I vy můžete být letos při tom.
I letošní festival začíná v 11 hodin a končí 
ve 23 hodin. Čeká nás 12hodinový hudební 
maraton plný známých i neznámých písní 
a lidí naladěných na stejnou notu.
A na jaké kapely se můžete těšit? Hrát 
budou skupina Balagan trio, Meziměsto, 
Noční stanice, písničkář David Kourek, slo-

venská skupina Funky Beans, písničkář Slá-
vek Janoušek, Brontosauři revival, Nezma-
ři, Na Nebe, Devítka, Epydemye a zakon-
čovat bude Samson a jeho parta. A v ne-
poslední řadě nás čeká občerstvení od Mi-
lana Reka.
Předprodej stále běží v sítí TicketLIVE.

Tým FnL

Folk na Lichnici



www.fenix-doprava.cz

Volejte: 725 974 57180 000 Kč
Náborový příspěvěk

Řidičský průkaz C, C+E
Kartu řidiče
Profesní průkaz
Pracovitost a spolehlivost
Slušné jednání se zákazníkem

Požadujeme:

Přijmeme řidiče MKD

Mezinárodní autodoprava a spedice
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✓Měkké štípané dřevo
✓ Tvrdé štípané dřevo
✓Dřevěné brikety
✓Dárkové poukazy

v délkách 30 až 50cm
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V tomto díle potravin si řekneme něco 
o houževnatci jedlém – shiitake (šitake). 
Tato houba je původem z východní Asie 
a v čínské medicíně ji používali již před 
několika tisíci lety. Je nazývána houbou 
dlouhověkosti nebo také královnou či eli-
xírem života. 
Je to světle až tmavě hnědá houba, veli-
kostí kloboučku mezi 5-15 cm a  krátkou 
nožičkou. Na klobouku mívá bílé skvrnky 
a šupinky. Má výrazné aroma a nasládlou 
vynikají chuť. 
Roste na kmenech poražených listnatých 
stromů. 
Obsahuje řadu prospěšných látek, vitamí-
nů a minerálů (kyselina pantotelová, B1, 
B2, B6, B12, D, niacin, cholin, měď, selen, 
zinek, mangan, železo, fosfor, draslík, váp-
ník, hořčík a další). Obsahuje také všech 
osm esenciálních aminokyselin v ideálním 
poměru, které si tělo neumí vyrobit samo, 
a je proto nezbytný jejich pravidelný pří-
jem z potravin. 
Svým antivirovým a antibakteriálním slo-
žením nám posílí imunitu, pomůže nám 
s plísněmi, parazity, anémií i s akné. Její 
konzumace nám prodlouží život, zbaví nás 
únavy, díky látce eritadeninu nám sníží 
cholesterol. Má příznivý vliv na léčbu žalu-
dečních vředů, žlučových kamenů, pomů-
že nám s překyselením organismu i s cuk-
rovkou. Ochrání naše játra a organismus 
před volnými radikály a posílí kardiovas-
kulární systém. 
Má velmi nízkou energetickou hodnotu, 
ale její výživová hodnota je vysoká. Takže 
nasytí, ale nemusíme mít strach z přibírá-
ní na váze. Pro její protinádorové a radio-
protektivní účinky bylo v Japonsku zavede-
no její užívání jako standardní součást léč-
by některých onkologických onemocnění. 
V kuchyni ji můžeme dusit, smažit, grilo-
vat, zapékat i udit. Výborná je do polévek, 
omáček, pod maso, do rýže i do těstovin. 
Koupit ji můžete v syrovém stavu nebo su-
šenou, nakládanou nebo ve formě kapslí. 
Lze si ji vypěstovat, podobně jako žampi-
ony nebo hlívu ústřičnou.
Zdroj internet.

RR
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FOTOVOLTAIKA
ZE SOUSEDSTVÍ
Buďte nezávislí...

gigasolar.cz468 001 000

JSME Z VAŠEHO KRAJE
placená inzerce
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aKce na měSíc

za obsah placené inzerce neručíme.

Inzerce2. – 31. 5. Humanitární sbírka pro Diakonii Broumov Městská knihovna
Městská knihovna vyhlašuje jarní humanitární sbírku. Můžete nosit oblečení, lůžkovi-
ny, drogérii, neošlapanou obuv, hračky, knihy. Vše noste čisté v pytlích nebo krabicích.
3. – 26. 5. Výstava obrazů Zátiší v oleji Městská galerie
V městské galerii bude vystavovat výtvarník Miroslav Srba.
4. 5. Zápis dětí do mateřské školy Mateřská škola
Zápis je povinný pro děti, které dovrší 5 let do 31. 8. 2023, pokud ještě do mateřské 
školy nedocházejí. Zápis se koná ve třídě Beruška od 13:00 do 16:30 hodin.
6. 5. O pohár starosty Třemošnice Sportovní areál
SDH Třemošnice vás zve na 25. ročník soutěže v požárním sportu. Začátek soutěže 
ve 13:00 hodin. Občerstvení zajištěno.
6. 5. Fotbalové utkání – TLAPNET krajský přebor Fotbalové hřiště
ŽSK Třemošnice – Moravská Třebová, začátek v 17:00 hodin.
6. 5. Koncert a křest nového CD kapely Žádnej Stres Kulturní dům
Třemošnická kapela pořádá křest nového alba s názvem Cesta. Při této příležitosti 
zahraje kapela speciální koncert, začátek v 18:00 hodin. Dále vystoupí kapely: Dukla 
Vozovna, E!E, Rambanbám.
11. 5. Školní akademie Kulturní dům
Vystoupení dětí ze ZŠ a MŠ, začátek v 15:30 hodin.
13. 5. Cyklovýlet Radostín
Skautíci z Ronova vás srdečně zvou na cyklovýlet od pramene Doubravy do Rono-
va n. D. Sraz účastníků v 10:00 hodin v Radostíně u velkého Dářka na návsi u rybníka. 
Délka trasy je 50 km, minimální náročnost.
13. 5. Trh použitých věcí a domácích výrobků Kulturní dům
Kulturní komise města Třemošnice vás zve na trh použitých věcí a domácích výrobků 
od 10:00 do 14:00 hodin. Nutné nahlásit do 8. 5.
17. 5. Divadelní představení Lov na losa Třemošnice – Čáslav
Knihovna Třemošnice pořádá zájezd do Dusíkova divadla v Čáslavi na komedii s obsa-
zením Ladislav Hampl, Petra Horvátová, Marek Daniel, Jana Polášková, Saša Rašilov. 
Cena vstupenky je 600 Kč, nutná je rezervace v knihovně předem. Odjezd z autobu-
sového nádraží v 18:15 hodin. 
20. 5. Zahájení pivovarské sezóny Žlebské Chvalovice
Býk na rožni, pečená kolena, ryby a sýry z udírny a naše piva. Hraje: heligonka, dudák 
atd., začátek v 10:00 hodin.
20. 5. Dětský den s IZS Žďárec u Seče
SDH Žďárec u Seče pořádá dětský den s hasiči, policií, zdravotnickou záchrannou služ-
bou, armádou. Těšit se můžete na zábavný program pro děti, soutěže, skákací hrad. 
Posezení pod přístřeškem za každého počasí, začátek ve 14:00 hodin.
27. 5. Jízda jedné stopy s vůní oktanů Ronov n. D.
Ronovští skauti vás zvou na projížďku na čemkoli, co se pohybuje bez pomoci lidské 
síly, sraz v 9:30 hodin u klubovny skautů. Více na tel. 607 526 167.
27. 5. Fotbalové utkání – TLAPNET krajský přebor Fotbalové hřiště
ŽSK Třemošnice – Česká Třebová, začátek v 17:00 hodin.
29. 5. Divadelní představení Milionový údržbář Třemošnice – Čáslav
Petr Nárožný a Veronika Freimanová ve skvělé francouzské komedii! Jako milionář zkla-
mal. Uspěje jako bezdomovec? Zájemci o toto představení se můžou hlásit v knihovně 
v Třemošnici, odjezd bude v 18:15 hodin z autobusového nádraží. 
31. 5. - 9. 6. Rok ve školce Městská galerie
Výstava výtvarných prací dětí, vernisáž 30. 5. v 16:00 hodin.

20

Rozloučili jsme se 

Nabízíme Vám možnost inzerce v této části 
TN. V případě zájmu navštivte Informační 
centrum, které přijímá Vaše inzeráty, a kde 
získáte informace o dalších možnostech re-
klamy v Třemošnických novinkách. Cena: 
200 znaků .... 150 Kč

Recepty čtenářů

Dne 3. dubna zemřel Josef Cipryán 
ve věku 74 let, Podhradí č. p. 30.

Prodám manželskou postel 
dvoulůžko 180 x 200 cm, 

cena 2 400 Kč, 
tel. 776 193 164

rychlá roláda
Suroviny: 4 vejce, 80 g polohrubé mouky, 
80 g cukru krystal, marmeláda na proma-
zání (rybízová, meruňková), kokos nebo 
ořechy na obalení, pokud chcete roládu 
hnědou, přidejte do těsta kakao

na krém: pudink podle chuti (vanilka, ja-
hoda, karamel, čokoláda), 400 ml mléka, 
2 lžíce cukru moučky, ½ másla 

Postup: Nejdříve si připravíme krém. 
Z mléka a pudinkového prášku uvaříme 
pudink a za občasného míchání jej nechá-
me vychladnout. Vyšleháme si cukr s más-
lem a po lžících zašleháme vychladlý pu-
dink, dáme chladit. 
Připravíme si těsto na roládu. Celá vejce 
vyšleháme s cukrem do pěny a postup-
ně přimícháme mouku. Těsto vylijeme 
na plech vyložený pečícím papírem a ro-
zetřeme jej ve stejné vrstvě po celém ple-
chu. Pečeme při 180 °C 8-10 minut podle 
vaší trouby. Ještě teplou roládu i s papí-
rem srolujeme a necháme ji vychladnout. 
Po vychladnutí rozmotáme, roládu poma-
žeme vrstvou marmelády a pak krémem. 
Můžeme poklást nadrobno rozkrájeným 
ovocem. Pomocí papíru zarolujeme a sou-
časně sundáme z papíru. Potřeme roládu 
na povrchu krémem (nemusíte) a obalí-
me kokosem nebo nastrouhanými ořechy.

RR


